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حافظ
به می سجاده رنگين کن گرت پير مغان گويد

که سالک بی خبر نبود ز راه و رسم منزل ها

يک پيامک
و چند رقم

 

آنهایی که در بانک های مختلف حساب دارند و برای هر 
حساب هم پیامک واریز و برداشت دریافت می کنند، 
می دانند که هر چند وقت یک بار بانک ها برای هزینه 
ارســال این پیامک ها مبلغی را به عنــوان کارمزد از 

حساب شان برداشت می کنند.
شاید خیلی از ما تا به حال به این موضوع دقت نکرده 
باشــیم که رقم کارمزد پیامک بانک هــا چقدر با هم 
متفاوت است و یک مبلغ واحد برای هر بانک پرداخت 

نمی کنیم.
دبیر کانــون بانک ها و مؤسســات اعتباری خصوصی 
کشور درباره چرایی تفاوت میزان مبلغ کارمزد پیامک 
برخی از بانک ها گفتــه که کارمــزد پیامک بانک ها 
بستگی به هزینه و نرخ پیام رسان هایی دارد که بانک ها 

با آنها در ارتباط هستند.
در واقع هیچ مبلغ مصوب و به عدد گفته شده ای برای 
کارمزد پیامک بانک ها وجود ندارد و براساس آخرین 
مصوبه بانک مرکزی، بانک ها می توانند مبلغی را برابر 
با قیمت تمام شــده کارمزد پیامک از مشتریان خود 

دریافت کنند.
شاید با خودتان بگویید که خب بعضی ها دائم در حال 
تراکنش هستند و این پیامک ها را دریافت می کنند، 
اما برخی هم تعداد تراکنش کمی دارند که باید بگوییم 
این مورد هیچ دخلی به رقم کارمــزد پیامک بانک ها 
ندارد و چه تعداد تراکنش هایتان بالا باشــد و چه کم، 

باید مبلغی که بانک تعیین می کند را پرداخت کنید.

دغدغه
فاطمه عباسی

عکسخانه

در لباس ماهی
رقابت هميشــگی توليدکنندگان پوشاك برای 
طراحی محصولات متفاوت، هر چند وقت يک بار، 
مردم را غافلگير و شــوکه و البته حسابی سرگرم 
می کند؛ درست مثل يک طرح عجيب در ژاپن که 
حسابی در اين کشــور و فراتر از آن خبرساز شده 
است. اين شرکت، لباسی توليد کرده که شکل يک 
ماهی محبوب به نام ماهی خورشيدی است.  اين 
لباس حدود 60دلار قيمت دارد و شرکت گفته که از 
حجم سفارش های آنلاين، شگفت زده شده و ممکن 
است به خاطر درخواســت های زياد، گزينه عرضه 

بين المللی آن را هم درنظر بگيرد.

فارسی شکر است اما...
وقتی صحبت از زبان، لهجه و موسيقی کلام به ميان می آيد، 
ما ايرانی ها بادی به غبغب می اندازيم و با بيتی از ســعدی، 
حافظ و فردوسی، جهان را مدهوش خودمان می کنيم. اما 
براساس آمار موسسه آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان 
ملل متحد )يونسکو(، تنها حدود 6دهم درصد از مردم جهان 
با اين زبان شيرين، دُرفشانی می کنند. در اين ميان، زبان های 
چينی، اسپانيولی، انگليسی و... پرکاربردترين زبان های دنيا 

هستند. اما جذاب ترين زبان دنيا، چه زبانی است؟

ايتاليايی؛ جذاب ترين زبان دنياست
به تازگی تحقيقی در  زمينه زبــان انجام   و در يک 
نظرسنجی گسترده از 6هزار نفر پرسيده شده است 
که کدام زبان از نگاه آنها، جذاب ترين زبان دنياست؟ 
پاسخ، اما حيرت انگيز بود: زبان ايتاليايی! جامعه 
آماری اين نظرسنجی، البته از ميان کسانی بود که در 
کشورهای انگلستان، فرانسه، اسپانيا، ايتاليا، آلمان 
و ايالات متحده  زندگی می کردند. اين نتيجه، البته 
به مذاق فرانسوی زبان ها خوش نيامد زيرا در آخرين 
تحقيقی که در همين زمينه و در سال 2017انجام 
شده بود، اين زبان فرانسوی بود که دلنشين ترين 

آوا را از نگاه مردم جهان داشت.

چرا ايتاليايی؟
»نول ولــف« )Noël Wolf( معلم زبــان تمدن بابلی 
به »ديلی ميــل« در اين باره توضيــح داد که وقتی يک 
ايتاليايی زبان، کلامش را آغــاز می کند، چرخش زبانش 
گاهی آواهايی مثل نت موســيقی »ر« ايجاد می کند که 
برای بسياری از مردم دلنشين اســت. در اين تحقيق، 
لهجه  بريتانيايی زبان انگليسی، مؤدبانه ترين لهجه و زبان 
آلمانی، مستقيم ترين زبان شناخته شد. همچنين لهجه  

کانادايی، خسته کننده ترين آوا را از نگاه مخاطبان دارد.

به خانه 
برمی گردیم؟

که  سال هاســت 
خيال  بــه  آدم ها 
زندگی مرفه تر و بهتر و شــغل نان و آب دارتر از 
روستاها راهی شهرهای بزرگ می شوند و نه تنها 
به چيزی که فکرش را می کردند، نمی رسند بلکه 
در بسياری مواقع زندگی به مراتب سخت تری را 

هم تجربه می کنند.
حاشيه نشينی، رشد اســکان های غيررسمی، 
تراکم فزاينده جمعيتی در شهرها و کلانشهرها، 
خالی  شدن روستاها از ســکنه و افت توليدات 
کشاورزی و بسياری موارد ديگر باعث شده که 

مسئولان در اين زمينه به دنبال راهکار باشند.
اتفاق خوبی که در سال های اخير افتاده اين است 
که مشاغل روستايی رونق بيشتری پيدا کرده اند 
و مهاجرت معکوس هم افزايش داشــته است؛ 
مهاجرت  از شهر به ســمت روستا که می تواند 
نويد بخش آغاز کار و تلاش و رونق مناطقی باشد 

که روزگاری به عنوان مولد مطرح بوده اند.
مسئولان بنياد مســکن برای تشويق مردم به 
مهاجرت معکوس طرحی را پيشــنهاد داده اند 
که درصورت همکاری بانک هــا می تواند افراد 
زيادی را به روســتاها بازگردانــد. آنطور که 
معاون بازســازی بنياد مسکن گفته، درصورت 

همکاری بانک ها در پرداخت وام به متقاضيانی 
که مهاجرت معکوس می کنند، يک قطعه زمين 
به همراه تسهيلات 550 ميليون تومانی پرداخت 

می شود.
تا همين حالا هم 600 هزار قطعه زمين توســط 
بنياد تملک شــده که به صورت اجاره ۹۹ساله 
به واجدان شــرايط واگذار می شــود. در واقع 
متقاضيانی که قصد بازگشت به روستاهای خود 
را دارند، می توانند برای ساخت واحد مسکونی 
در اين زمين ها از وام 550 ميليون تومانی نهضت 
ملی مسکن با ســود 18درصدی استفاده کنند. 
البته می توانند از وام 350ميليون تومانی مسکن 
روستايی با سود 5درصدی نيز برای ساخت وساز 

استفاده کنند.
اين را هم فراموش نکنيد که بسياری از افرادی 
که ساکن شهرها هســتند، بعد از بازنشستگی 
تصميم می گيرند که به روستا و ديار مادری خود 
بازگردند که اين طرح می تواند برای اين افراد هم 
راهگشا باشد. در حال حاضر اسامی روستاهای 
دارای ظرفيت واگذاری زمين مشخص شده و در 
حال بارگذاری است و به زودی سامانه راه اندازی 
و ثبت نام اين طرح در وزارت راه و شهرســازی 

بازگشايی می شود. 


